[bookmark: _GoBack]  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВОРОБЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 ноября 2018 г.  г. № 	20
             с.Воробьевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воробьевского сельского поселения №17 от 18.11.2015 г. «О земельном налоге за земли, находящиеся в пределах границ Воробьевского сельского поселения»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов Воробьевского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Решение Совета народных депутатов  Воробьевского сельского поселения №17 от 18.11.2015 г. «О земельном налоге за земли, находящиеся в пределах границ Воробьевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции.
«2. Установить налоговые ставки земельного налога исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
1.2. Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:
«5. Освободить от уплаты земельного налога:
- добровольных пожарных, состоящих в реестре добровольных пожарных Воронежской области не менее трех лет, в территориальных добровольных пожарных командах (дружинах), в отношении земельных участков, используемых для ведения личного подсобного хозяйства площадью не более 0,25 га.
- организации - в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Воробьевского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

	Председатель Совета народных депутатов Воробьевского
сельского поселения

И.М.Бабичева

	Глава  Воробьевского
сельского поселения

О.Д.Слатвицкий

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÂÎÐÎÁÜÅÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÂÎÐÎÁÜÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ð Å Ø Å Í È Å

от

2

9

ноября

2018 г.  г. №

20

ñ.Âîðîáüåâêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ

Âîðîáüåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ¹17 îò

18.11.2015 ã. «Î çåìåëüíîì

íàëîãå çà çåìëè, íàõîäÿùèåñÿ â

ïðåäåëàõ ãðàíèö Âîðîáüåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Íàëîãîâûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

Ñîâåò

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Âîðîáüåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ð Å Ø È Ë:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â Ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Âîðîáüåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ¹17 îò 18.11.2015 ã. «Î çåìåëüíîì

íàëîãå çà çåìëè, íàõîäÿùèåñÿ â ïðåäåëàõ ãðàíèö Âîðîáüåâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ»

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ

:

1.1. Ïóíêò

2 Ðåøåíèÿ

èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé ðåäàêöèè.

«2. Óñòàíîâèòü íàëîãîâûå ñòàâêè çåìåëüíîãî íàëîãà

èñõîäÿ èç

êàäàñòðîâîé ñòîèìîñòè îáúåêòà íàëîãîîáëîæåíèÿ

â ñëåäóþùèõ ðàçìåðàõ:

1) 0,3 ïðîöåíòà â îòíîøåíèè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ:

-

îòíåñåííûõ ê ç

åìëÿì ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî íàçíà÷åíèÿ èëè ê

çåìëÿì â ñîñòàâå çîí ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî èñïîëüçîâàíèÿ â íàñåëåííûõ

ïóíêòàõ è èñïîëüçóåìûõ äëÿ ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî ïðîèçâîäñòâà;

-

çàíÿòûõ æèëèùíûì ôîíäîì è îáúåêòàìè èíæåíåðíîé

èíôðàñòðóêòóðû æèëèùíî

-

êîììóí

àëüíîãî êîìïëåêñà (çà èñêëþ÷åíèåì

äîëè â ïðàâå íà çåìåëüíûé ó÷àñòîê, ïðèõîäÿùåéñÿ íà îáúåêò, íå